



平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務 業績の概況(連結)

平成19年1月26日

上場会社名 アツギ株式会社

(コード番号 3529 東証 大証第1部)

(URL <http://www.atsugi.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 藤本 義治
問合せ責任者 役職名 執行役員経理部長 氏名 根本 達彦

TEL (046) 235 - 8107

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務 業績の概況 (平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	18,829	2.7	1,731	7.1	1,852	10.2	2,205	33.3
18年3月期第3四半期	19,351	4.0	1,616	24.8	1,681	91.0	1,654	90.3
(参考) 18年3月期	25,156		1,855		1,950		1,930	

	1株当たり四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	12	60	-	-
18年3月期第3四半期	9	68	-	-
(参考) 18年3月期	11	30	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期においては、実用衣料品の市況は依然として厳しい状況が続いており、売上高は対前年同四半期比2.7%減の18,829百万円となりましたが、高付加価値商品の販売による利益率改善等により、営業利益は対前年同四半期比で115百万円増加し、1,731百万円となり、支払利息の減少等で営業外収支が改善したことで経常利益は170百万円増加し、1,852百万円となりました。また当四半期純利益は有価証券売却益他による特別利益等で、対前年同四半期比で551百万円増加し、2,205百万円となりました。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
19年3月期第3四半期	56,487		44,629		78.5		248	54
18年3月期第3四半期	57,093		44,010		77.1		257	56
(参考) 18年3月期	56,713		41,958		74.0		245	67

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
19年3月期第3四半期	162		397		288		5,193	
18年3月期第3四半期	2,145		413		2,135		3,686	
(参考) 18年3月期	3,542		525		2,455		4,653	

【財政状態 (連結) の変動状況に関する定性的情報等】

当四半期末における財政状態は、対前年同四半期比で総資産は605百万円減少し、負債は958百万円減少しました。主な資産の変動は、現金及び預金の増加1,506百万円等で流動資産が2,114百万円増加し、投資有価証券が売却等で1,667百万円減少し、減価償却費等で有形固定資産が937百万円減少したことで固定資産が2,720百万円減少しました。負債の変動は厚生年金基金解散に伴い受給権者に対する補填の未払金支払1,793百万円減少し、土地再評価に係る税金相当額のうち「土地再評価に係る繰延税金資産」について回収可能性を見直し「土地再評価に係る繰延税金負債」からの取崩等で再評価に係る繰延税金負債の増加等で固定負債が1,506百万円増加しました。主な純資産の変動は少数株主持分を純資産の部に含めたことによる増加310百万円その他、利益剰余金の増加等で309百万円増加しました。

〔営業活動によるキャッシュ・フロー〕

営業活動によるキャッシュ・フローは、対前年同四半期比で2,307百万円減少の162百万円の支出となりましたが主な減少は厚生年金基金解散に伴い、受給権者に対する補填の未払金支払1,793百万円等による減少であります。

〔投資活動によるキャッシュ・フロー〕

投資活動によって得られたキャッシュ・フローは対前年同四半期比で810百万円増加し397百万円となりましたが主な増加は投資有価証券の売却による収入の増加であります。

〔財務活動によるキャッシュ・フロー〕

財務活動によって得られたキャッシュ・フローは対前年同四半期比で2,423百万円増加し288百万円となりましたが主な増減は自己株式売却による収入と長期借入金返済の減少によるものです。

これらの結果、現金及び現金同等物は前年同四半期に比べ1,507百万円増加し5,193百万円となりました。

〔参考〕

平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

業績予想につきましては、概ね予想どおりに推移しており、平成18年11月17日の中間決算発表時の業績予想からの変更はありません。

1. 四半期連結貸借対照表

(単位 :百万円)

期 別 科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)				%	
流動資産	17,146	15,031	2,114	14.1	14,871
現金及び預金	5,193	3,686	1,506		4,653
受取手形及び売掛金	4,860	5,077	217		4,197
有価証券	0	0	-		0
たな卸資産	5,369	5,451	82		5,390
繰延税金資産	454	327	126		370
その他	1,336	537	799		320
貸倒引当金	68	50	18		60
固定資産	39,341	42,061	2,720	6.5	41,842
1 有形固定資産	29,630	30,567	937	3.1	30,259
建物及び構築物	7,095	7,407	311		7,312
機械装置及び運搬具	4,821	5,203	382		5,011
土地	17,523	17,782	259		17,782
建設仮勘定	77	55	21		37
その他	113	118	5		115
2 無形固定資産	274	330	55	16.7	319
土地使用権	190	189	0		188
ソフトウェア	83	113	29		104
電話加入権等	0	27	26		27
3 投資その他の資産	9,436	11,164	1,727	15.5	11,262
投資有価証券	8,741	10,408	1,667		10,428
その他	695	761	66		833
貸倒引当金	0	6	5		0
資産合計	56,487	57,093	605	1.1	56,713

(単位:百万円)

期 別 科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)				%	
流動負債	4,756	7,220	2,464	34.1	6,714
支払手形及び買掛金	2,473	2,476	2		2,494
1年以内返済予定の長期借入金	-	870	870		540
未払法人税等	353	57	295		135
賞与引当金	127	92	34		204
その他	1,802	3,724	1,921		3,340
固定負債	7,101	5,595	1,506	26.9	7,747
繰延税金負債	1,284	1,916	631		1,920
再評価に係る繰延税金負債	2,478	230	2,247		2,460
退職給付引当金	2,522	2,591	69		2,519
役員退職慰労引当金	2	2	0		2
その他	812	853	40		844
負債合計	11,857	12,815	958	7.5	14,462
(少数株主持分)					
少数株主持分	-	267	-	-	292
(資本の部)					
資本金	-	31,706	-	-	31,706
資本剰余金	-	10,601	-	-	10,601
利益剰余金	-	1,798	-	-	2,073
土地再評価差額金	-	336	-	-	1,893
その他有価証券評価差額金	-	2,799	-	-	2,805
為替換算調整勘定	-	90	-	-	6
自己株式	-	3,321	-	-	3,328
資本合計	-	44,010	-	-	41,958
負債、少数株主持分及び資本合計	-	57,093	-	-	56,713
(純資産の部)					
株主資本	43,884	-	-	-	-
資本金	31,706	-	-	-	-
資本剰余金	11,100	-	-	-	-
利益剰余金	3,742	-	-	-	-
自己株式	2,664	-	-	-	-
評価換算差額等	434	-	-	-	-
その他有価証券評価差額金	1,876	-	-	-	-
繰延ヘッジ損益	216	-	-	-	-
土地再評価差額金	1,713	-	-	-	-
為替換算調整勘定	56	-	-	-	-
少数株主持分	310	-	-	-	-
純資産合計	44,629	-	-	-	-
負債及び純資産合計	56,487	-	-	-	-

2. 四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	期 別	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	増減		(参考) 平成18年3月期
		金額	金額	金額	増減率	金額
売 上 高		18,829	19,351	522	2.7	25,156
売 上 原 価		11,413	12,041	628	5.2	15,768
売 上 総 利 益		7,416	7,309	106	1.5	9,387
販売費及び一般管理費		5,684	5,693	8	0.1	7,532
営 業 利 益		1,731	1,616	115	7.1	1,855
営 業 外 収 益		224	245	21	8.6	326
受 取 利 息		14	6	8		10
受 取 配 当 金		96	76	19		76
持分法による投資利益		2	1	1		1
為 替 差 益		39	93	53		145
そ の 他		71	68	3		92
営 業 外 費 用		103	180	76	42.2	231
支 払 利 息		7	41	34		47
減 価 償 却 費		7	2	5		2
そ の 他		88	136	47		180
経 常 利 益		1,852	1,681	170	10.2	1,950
特 別 利 益		538	4,504	3,965	88.0	4,511
厚生年金基金解散益		-	4,363	4,363		4,363
投資有価証券売却益		522	-	522		-
そ の 他		16	140	124		148
特 別 損 失		87	4,369	4,282	98.0	4,358
減 損 損 失		26	2,284	2,257		2,284
固定資産除却損		13	1,216	1,203		1,239
固定資産売却損		34	-	34		-
事業再編損失		-	763	763		831
そ の 他		12	106	93		3
税金等調整前四半期(当期)純利益		2,303	1,815	487	26.8	2,103
法人税、住民税及び事業税		324	21	303	-	76
法人税等調整額		232	150	383	-	108
少数株主損益		5	10	15	-	10
四半期(当期)純利益		2,205	1,654	551	33.3	1,930

3. 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	期 別	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	(参考) 平成18年3月期
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前第3四半期(当期)純利益		2,303	1,815	2,103
減価償却費		1,007	1,116	1,457
減損損失		26	2,284	2,284
退職給付引当金の増加額(減少額)		2	1,194	1,266
貸倒引当金の増加額(減少額)		8	1	6
賞与引当金の増加額(減少額)		77	139	27
役員退職慰労引当金の増加額(減少額)		0	0	0
受取利息及び受取配当金		110	83	86
支払利息		7	41	47
持分法による投資損益(利益)		2	1	1
投資有価証券売却益		522	103	103
有形固定資産除却損		14	1,045	1,054
売上債権の減少額(増加額)		658	447	429
たな卸資産の減少額(増加額)		16	642	765
仕入債務の増加額(減少額)		29	199	178
未払消費税等の増加額(減少額)		35	39	75
退職給付信託解約に伴う受入額		-	5,125	5,125
厚生年金基金解散による退職金加算部分他の補填に伴う未払金の増加額(減少額)		1,793	1,793	1,793
その他		299	734	463
小 計		174	2,143	3,541
利息及び配当金の受取額		101	80	85
利息の支払額		6	42	47
法人税等の支払額		82	35	37
営業活動によるキャッシュ・フロー		162	2,145	3,542
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出		455	908	939
有形固定資産の売却による収入		213	169	169
無形固定資産の取得による支出		6	0	0
投資有価証券の取得による支出		1,105	132	142
投資有価証券の売却による収入		1,750	458	458
貸付による支出		-	-	82
その他		-	-	11
投資活動によるキャッシュ・フロー		397	413	525
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増減額		-	231	214
長期借入金の返済による支出		540	1,710	2,040
配当金の支払額		335	168	168
自己株式売却による収入		1,183	-	-
自己株式(単元未満株式)の純増減額		19	25	32
財務活動によるキャッシュ・フロー		288	2,135	2,455
現金及び現金同等物に係る換算差額		17	31	34
現金及び現金同等物の増減額		540	370	595
現金及び現金同等物の期首残高		4,653	4,057	4,057
現金及び現金同等物の期末残高		5,193	3,686	4,653